Городской округ Архангельской области

 «Мирный»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 30 » января 2024 г.                                                                                 № 151

г. Мирный

Руководствуясь статьей 24 Положения о бюджетном процессе

в городском округе Архангельской области «Мирный», утвержденного

решением городского Совета депутатов Мирного от 27 февраля 2020 г. № 196,

в соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской

Федерации от 25 октября 2023 г. № 1781 «Об утверждении Правил отбора

получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,

предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим

лицам – производителям товаров, работ, услуг», статьей 31 Устава городского

округа Архангельской области «Мирный», администрация Мирного

п о с т а н о в л я е т :

Об установлении порядка обмена

информацией и документами в целях

проведения отбора получателей субсидий,

в том числе грантов в форме субсидий,

юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим

лицам – производителям товаров, работ,

услуг, предоставляемых из бюджета

городского округа Архангельской области

«Мирный» в соответствии с пунктом 2.1

статьи 78 и пунктом 2.1 статьи 78.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации,

до 1 января 2025 года

2

1. Установить, что в целях проведения отбора получателей субсидий,

в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров,

работ, услуг, предоставляемых из бюджета городского округа Архангельской

области «Мирный» (далее – Мирный) в соответствии с пунктом 2.1 статьи 78

и пунктом 2.1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее –

субсидии), за исключением отбора получателей субсидий, в том числе грантов

в форме субсидий, предоставляемых из бюджета Мирного, если источником

финансового обеспечения расходных обязательств Мирного по

предоставлению указанных субсидий и грантов являются межбюджетные

трансферты, имеющие целевое назначение, из федерального бюджета бюджету

Архангельской области, обмен информацией и документами до 1 января 2025

года осуществляется на бумажных носителях в соответствии с решениями

о порядке предоставления указанных субсидий, принимаемыми отраслевыми

органами администрации Мирного, осуществляющими полномочия главного

распорядителя средств бюджета Мирного, в форме правовых актов.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте городского округа Архангельской области «Мирный» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Мирного – начальника Муниципального учреждения

«Управление образования и социальной сферы администрации Мирного»

Шкурко С.Н.

Глава Мирного                                                                                        Ю.Б. Сергеев